
  

         UCHWAŁA Nr 137/ XVI/ 2025 

Rady Powiatu w Płocku 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

 

 

w  sprawie: wsparcia działań na rzecz poprawy stanu rzeki Wisły do Prezesa Rady Ministrów, Ministra 

Infrastruktury, Ministra Klimatu i Środowiska, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Prezesa 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Parlamentarzystów z okręgu Płocko-

Ciechanowskiego 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107,1907), Rada Powiatu w Płocku uchwala co następuje: 

      

 

§ 1.1. Rada Powiatu w Płocku zaniepokojona jest brakiem znacznych postępów w refulacji rzeki Wisły,               

a także sytuacją przeciwpowodziową w powiecie płockim. Mając na uwadze najbardziej newralgiczny 

odcinek rzeki Wisły płynący przez powiat płocki, Rada Powiatu w Płocku zwraca się do decydentów o zajęcie 

stanowiska oraz o przychylenie się do niżej przedstawionych postulatów i wnioskuje o:  

1) podjęcie działań legislacyjnych zmierzających do czasowego lub przedmiotowego wyłączenia 

stosowania niektórych przepisów prawa ochrony środowiska w odniesieniu do działań 

polegających na bieżącym wydobywaniu refulatu z dna Wisły; 

2) rozważenie przez właściwe organy administracji rządowej opracowania i uchwalenia specustawy, 

która w kompleksowy sposób uregulowałaby zasady, tryb i warunki prowadzenia prac związanych 

z wydobywaniem osadów dennych z Wisły; 

3) zainicjowanie systematycznych badań składu granulometrycznego oraz chemicznego osadów 

dennych wydobywanych z dna Wisły w celu ich ponownego wykorzystania; 

4) rozważenie możliwości wprowadzenia systemu koncesyjnego lub licencyjnego w zakresie 

wydobywania i zagospodarowania refulatu przez podmioty prywatne.  

 

2. Uzasadnienie do Uchwały stanowi jej integralną część. 

                         

§ 2. Uchwałę przekazuje się: 

1) Prezesowi Rady Ministrów; 

2) Ministrowi Infrastruktury; 

3) Ministrowi Klimatu i Środowiska; 

4) Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi; 

5) Prezesowi Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie; 

6) Parlamentarzyści z okręgu Płocko-Ciechanowskiego. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Płocku. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Lech Dąbrowski 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 137/ XVI/ 2025 Rady Powiatu w Płocku z dnia 19 listopada 2025 r. 

 w sprawie wsparcia działań na rzecz poprawy stanu rzeki Wisły do Prezesa Rady 

Ministrów, Ministra Infrastruktury, Ministra Klimatu i Środowiska, Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi, Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz 

Parlamentarzystów okręgu Płocko-Ciechanowskiego 

 

 Rzeka Wisła to najdłuższa rzeka Polski, licząca 1047 km długości- to symbol polskości 

i patriotyzmu. 

Władze powiatu zaniepokojone są brakiem znacznych postępów w refulacji rzeki Wisły. 

Problem ten na przestrzeni lat był już niejednokrotnie przedmiotem wystąpień władz powiatu 

do decydentów różnego szczebla, którym zwracano uwagę na niebezpieczeństwo, jakie niesie 

za sobą zaniechanie pogłębienia Wisły, płynącej na terenie powiatu płockiego. 

Rada Powiatu, mając na uwadze konieczność utrzymania koryta Wisły w stanie 

zapewniającym bezpieczeństwo powodziowe, postuluje o podjęcie działań, które uproszczą 

procedury administracyjne i skrócą czas uzyskiwania zezwoleń, które obecnie w znacznym 

stopniu ograniczają możliwość regularnego prowadzenia niezbędnych prac 

hydrotechnicznych.  

Samorządowcy wnioskują również o rozważenie przez właściwe organy administracji 

rządowej opracowania specustawy, która w kompleksowy sposób uregulowałaby zasady,              

tryb i warunki prowadzenia prac związanych z wydobywaniem refulatu z dna rzeki Wisły. 

Specustawa powinna umożliwiać regularne i zrównoważone pogłębianie koryta Wisły w 

ramach działań utrzymaniowych, w oparciu o programy zatwierdzone przez organy ochrony 

środowiska, przy jednoczesnym zapewnieniu przejrzystości procedur i efektywnego 

gospodarowania wydobytym materiałem. 

Przeprowadzanie badań składu granulometrycznego oraz chemicznego mogłoby 

przyczynić się do ponownego wykorzystania materiału w różnych dziedzinach gospodarki np.: 

przy umacnianiu wałów przeciwpowodziowych, produkcji materiałów budowlanych. 

Wprowadzenie systemu koncesyjnego lub licencyjnego w zakresie wydobywania               

i zagospodarowania refulatu przez sektor prywatny przyczyniłoby się do racjonalnego 

wykorzystania surowca, który po odpowiednim przetworzeniu mógłby znaleźć zastosowanie 

w budownictwie, inżynierii środowiska czy też w rolnictwie, a także znacząco zniwelowałoby 

koszty ponoszone przez Skarb Państwa. 

Wszystkie te postulaty wynikają z potrzeby zapewnienia zrównoważonego 

gospodarowania zasobami wodnymi rzeki Wisły, a także mogą przyczynić się do zwiększenia 

bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. Tylko regularne wydobywanie refulatu przyczyni się 

do utrzymania drożności koryta rzeki, a także może przynieść wymierne korzyści gospodarcze 

i ekologiczne, dlatego właśnie potrzebne jest przyspieszenie i ułatwienie procedur 

administracyjnych. 

Przewodniczący Rady 

Lech Dąbrowski  


